

1. W tę ostatnią karnawałową niedzielę słyszymy w Ewangelii o uzdrowieniu trędowatego. Padają tam znamienne słowa „Jeśli zechcesz...”. Bóg zawsze pragnie naszego dobra, pragnie nam udzielać swoich dobrodziejstw. A my ze swojej strony podejmiemy trud otwarcia się na Jego łaskę, może podejmiemy pewne zobowiązania z racji na rozpoczynającego się w środę okresu Wielkiego Postu, a dzisiaj rozpoczynający się

57 Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu...

2. Dzisiaj Wieczór Uwielbienia z modlitwą o uzdrowienie duszy i ciała, rozpoczynamy o 18.30, kto będzie wcześniej na Mszy Św., to można przyjść na samo Uwielbienie.

3. W tym tygodniu Środa Popielcowa rozpoczynająca czterdziestodniowy okres przygotowania paschalnego – okres Wielkiego Postu. **Msze Święte z posypaniem na znak pokuty naszych głów popiołem odprawimy o godz. 10, 16.30 i 18.00.** Tego dnia rozpoczynamy Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty, a na zakończenie Mszy Świętych będzie można materialnie wspomóc **CARITAS** przez ofiary do puszek - decyzją Ks. Arcybiskupa Józefa Metropolity Warmińskiego, **na pomoc dla ofiar wojny na Ukrainie.**

*** Środa Popielcowa to dzień postu ścisłego zobowiązującego wiernych między 18 a 60 rokiem życia, oprócz wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych, do jednorazowego posiłku do syta oraz dwóch skromnych posiłków w ciągu dnia. Osoby starsze i nieco młodsze (które ukończyły 14 lat) są zobowiązane tego dnia do wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. Ponadto do postu ścisłego jesteśmy zobowiązani również w Wielki Piątek. Przypominamy także, że we wszystkie piątki roku obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Wielki Post to okres pokutny w Kościele. Powstrzymajmy się więc od hucznych zabaw, wesel i dyskotek.**

ŚRODA POPIELCOWA

Lb 6,22-27 Błogosławieństwo Boże

Ga 4,4-7 Bóg zesłał swego Syna, zrodzonego z Niewiasty **Lk 2,16-21** Nadano Mu imię Jezus Błogosławieństwo ma zawsze podwójny charakter. Gdy Pan Bóg błogosławi ludowi, okazuje mu swoją przychylność i łaskę; gdy człowiek błogosławi Boga, czyni to w dziękczynieniu jako wyraz swej zależności od Stwórcy. Ów podwójny kierunek widoczny jest na przykładzie Izraela, któremu Pan hojnie udziela swych łask przez ręce i usta Aarona. Po dziś dzień w Kościele zachowało się specjalne błogosławieństwo Aaronowe udzielane przy wyjątkowych okazjach. Jednak najpiękniejsze błogosławieństwo, jakie człowiek mógł otrzymać od Boga, przyszło dzięki Maryi, którą słusznie nazywamy Bożą Rodzicielką. Dar Jezusa jest dla świata ostatecznym wyrazem łaski udzielonej nam przez Boga Ojca. **Niech słowo Boże wzbudzi w nas postawę wdzięczności Stwórcy za dar Jego łaski.**

Nasz adres: Rzymskokatolicka Parafia pw. Bł. Bolesławy Lament
ul. Żwirowa 4, 13-100 Nidzica tel/fax. 89 625 26 05
www.parafia.nidzica.pl email: parafianidzica@wp.pl



1 NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - 18 lutego

Rdz 9,8-15 Przymierze Boga z Noem po potopie

1 P 3,18-22 Woda chrztu nas ocala

Mk 1,12-15 Jezus był kuszony przez Szatana, aniołowie zaś Mu usługiwali

Postać Noego została opisana w wydarzeniach prehistorii biblijnej. Okres ten nie odnosi się do Izraela, lecz do historii ludzkości w ogóle.

Niebezpieczeństwo potopu zostało zażegnane dzięki próbie posłuszeństwa i ufności Noego. Owa postawa spotkała się z przychylnością Boga, który

zawiązał z ludzkością pierwsze przymierze, nazywane noachickim. Zaś w Ewangelii Jezus woła: „Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże”. Słowa nawrócenia miały stanowić przygotowanie ludzi na wieczyste przymierze. Jest nim dobrowolna ofiara Jezusa na krzyżu. Tym samym Bóg zawiązał czwarte i ostatnie przymierze miłości z ludźmi. Także i my jesteśmy zaproszeni, by z nawróconym sercem oczekiwać nadejścia królestwa Bożego. W postawie posłuszeństwa i ufności chciejmy wsłuchać się w słowo Boże.

* Rokrocznie w **1 niedzielę Wielkiego Postu** rozważamy Ewangelię o kuszeniu Chrystusa na pustyni. Pan Jezus, który zwyciężył wszystkie szatańskie pokusy, uczy nas sztuki zwyciężania w pokusie. Niech wielkopostna pielgrzymka wiary nas umacnia w naszych zmaganiach ze złem... **Dzisiaj kończą się trwające od Środy Popielcowej Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty.**

* **Rozpoczął się także czas Komunii Świętej wielkanocnej, który potrwa aż do Niedzieli Zesłania Ducha Świętego (Niedzieli Trójcy Świętej).** Przypominamy o przykazaniu kościelnym o powinności skorzystania raz w roku z sakramentu pojednania i przyjęcia Komunii Świętej w okresie wielkanocnym. Każdego dnia przed i często podczas Mszy jest możliwość skorzystania ze spowiedzi świętej.

* Przyszła niedziela – 2 wielkopostna, to **NIEDZIELA AD GENTES – dzień modlitwy w intencji misji i misjonarzy.** Po Mszach Świętych będziemy mogli materialnie wesprzeć dzieło misyjne Kościoła - **zbiórka do puszek.**

* **Pamiętamy w modlitwach o solenizantach i jubilatach oraz o naszych Parafianach, którzy w ostatnim czasie odeszli do wieczności...**

Śp. Stanisław Szempliński z ul. Górnej (ur. 1926r.) **Wieczny dpooczynek ...**

* **Nabożeństwa pasyjne** tego okresu są również pomocą we właściwym jego przeżywaniu. Zapraszamy na **Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym - Niedziela godz. 18.00 Droga Krzyżowa w piątki o godz. 17.30.**

Rekolekcje parafialne będą 8,9 i 10 marca (pt., sob. i niedziela), prowadził je będzie **Biblista, wykładowca teologii biblijnej Seminarium Duchownego w Rydze (Łotwa)**



* **polecam jeszcze prasę katolicką: Gość Niedzielny tygodniowy oraz nr extra a także kilka szt "Ewangelia 2024" słowo na każdy dzień**

INTENCJE MSZALNE

11 II 6 Niedziela Zwykła NMP z Lourdes - Światowy Dzień Chorego

8.00 Dziękczynna, z prośbą o Boże błóg., głęboką wiarę, opiekę Niepokalanej oraz zdrowie dla Kazimierza

10.00 w intencji wszystkich chorych

12.00 śp. Jadwiga (1 roczn.), Antoni, Franciszek i Zdzisław Idźkowski oraz Helena Wieczorek

18.30

12 II poniedziałek

18.00 1/ Edmund i Zdzisław Sarbiewscy; Stanisław, Czesław, Franciszek, Marian, Władysław i Józef Smolińscy oraz z rodz. Nowosielskich

2/ śp. Krystyna Siedlecka (2 roczn.)

13 II wtorek 18.00 śp. Janusz Pulkowski oraz Mieczysław Sotel

14 II środa Popielec

10.00 O Boże błóg., opiekę Niepokalanej, zdrowie i szczęśliwe rozwiązanie dla Wiktorii oraz za Aleksandrę i całą rodzinę

16.30 śp. z rodziny Paszkowskich, Kownackich i Nierodkiewiczów

18.00 śp. Wanda i Tadeusz Banasiak w 5 rocznicę

15 II czwartek 18.00 śp. Czesław Bandurski

16 II Piątek

18.00 śp. Tadeusz i Stanisław Kopka; Kazimierz i Urszula Zakrzewscy oraz dusze czyścicowe

17 II sobota 15.00 Dziękczynna, o Boże błóg., opiekę Niepokalanej i zdrowie dla Ireny i Adama Bandurskich w 50 lecie małżeństwa

18.00 śp. Małgorzata Smolińska (z pogrzebu)

18 II 1 Niedziela Wielkiego Postu

8.00 śp. Maria, Eugeniusz, Zygmunt i Władysław Włodzimierz oraz Igor

10.00 śp. Marianna i Jerzy Piotrowscy

12.00 śp. Stefan Dobrowolski

18.30 śp. Ryszard Płoski (15 r.)

19 II Poniedziałek 18.00 śp. Monika Gaska (z pogrzebu)

20 II Wtorek 18.00 śp. Helena Hybczyńska; Paulina Ładna; Stanisław Krukowiecki; Lech, Ryszard, Tadeusz, Edward, Franciszka, Jarosław, Władysław i Józef Felińscy

21 II środa 18.00 śp. rodzice Józef i Genowefa oraz brat Leon Karaszewscy

22 II czwartek 18.00 śp. Henryka, Władysław, Stanisław i Andrzej Szulczak; Marianna Dąbrowska i Irena Góralska

23 II piątek 18.00 śp. Eugeniusz i Sławomir Miękowski

24 II Sobota 18.00 1/ śp. Stanisław - od sąsiadów 2/ śp. Antonina i Józef Jakobczuk

25 II 2 Niedziela Wielkiego Postu

8.00 śp. Kazimierz, Irena, Leontyna, Ludwik, Janina Felińscy oraz Ryszard Waśk i Leonard Adaszyński

10.00 śp. Halina, Tadeusz i Roman Załoga

12.00 śp. Aleksander Trzciniński

18.30 śp. Stanisław i Teresa Brózdziński (w kol. rocznicę) oraz rodzice z obu stron

26 II Poniedziałek 18.00 śp. Jan Piasecki (rozpoczęcie m. greg.)

Biuletyn Parafialny

Parafia Bł. Bolesławy Lament w Nidzicy

6 Niedziela Zwykła, 11.02.2024 Nr 1/2024 www.parafia.nidzica.pl



6 Niedziela Zwykła

Kpł 13,1-2.45-46 Odosobnienie trędowatego

1 Kor 10,31 – 11,1 Paweł naśladowcą Chrystusa

Mk 1,40-45 Uzdrawienie trędowatego

Synonimem słowa „trędowaty” jest „wykluczony”. Pod nazwą trądu kryły się wszelkie poważne zmiany na skórze człowieka.

Księga Kapłańska zawiera przepisy Prawa, które niezwykle restrykcyjnie odnosiło się do osób dotkniętych tą chorobą. Bezwzględne przestrzeganie przepisów miało na celu zapewnienie sanitarnej higieny w społeczeństwie oraz zapobieganie rozprzestrzenianiu się epidemii.

Człowiek dotknięty trądem w ówczesnym społeczeństwie był już za życia umarły, gdyż jego wyrokiem było odseparowanie od innych. Jezus w Ewangelii przelamuje tę logikę. Nie polemizuje z przepisami Prawa, ale odkrywa na nowo wartość i godność osoby trędowatej. Jezus nie tylko pozwala zbliżyć się choremu, lecz dotyka go i uzdrawia.

Przywraca człowiekowi już dawno pogrzebaną nadzieję. Niech liturgia słowa utwierdzi nas w przekonaniu o nadziei, którą niesie nam Bóg.



Dzisiaj, 11 II przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes. Dokładnie tego dnia w 1858 roku, w cztery lata po ogłoszeniu dogmatu o Niepokalanym Poczęciu, Matka Najświętsza objawiła się ubogiej pasterce, Bernadecie Soubirous w Massabielskiej Grocie, wzywała do modlitwy oraz pokuty. Lourdes zasłynęło z licznych nawróceń i uzdrowień, stając się w krótkim czasie centrum kultu maryjnego we Francji. Dziś do Lourdes przybywają chorzy i zdrowi pielgrzymi z całego świata. **Święto Matki Bożej z**

Lourdes łączymy z obchodami Światowego Dnia Chorych. Mamy więc szczególną okazję do pogłębienia postawy wrażliwości, refleksji i czynnego działania wobec cierpiących i chorych, osamotnionych, dla tych, których mamy bardzo blisko siebie, i dla tych, których nie znamy. Współczesny świat bardzo potrzebuje wielu dobrych Samarytan. **W naszym kościele Mszę Świętą w intencji wszystkich chorych odprawimy o godz. 10.00 i udzielony będzie sakrament chorych (namaszczenie olejem chorych).** **Modlitwa na “Światowy Dzień Chorych**

“Jezu, pełen miłosierdzia i dobroci dla dźwigających krzyż choroby, starości lub niepełnosprawności, obdarz swoją łaską i błogosławieństwem wszystkich cierpiących oraz tych, którzy im pomagają i leczą. Umacniaj wiarę w sercach doświadczanych bólem i samotnością. Spraw, aby chorzy z nadzieją oczekiwali ulgi w cierpieniu i pociechy. Udziel im łaski głębokiej radości, pokoju serca, i odwagi, by dźwiganie krzyża było dla nich czasem wzrastania w wierze i chrześcijańskiej nadziei. Chroń nas wszystkich przed rezygnacją i zwątpieniem w miłość Bożą. Tobie cześć i chwała, przez wszystkie wieki wieków. Amen.”